
11 '- Ç)E 'OE BA 

1 
— atuç 

ó'cy c?- 

Razão Social 

1 PAULO JOSE RODRIGUES DE AZEVEDO 

Razão Social 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

041 	42.785.078/0001-09 11,36 11,30 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME  

MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 140/2022 
Processo Administrativo N° 2734/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Data de Publicação: 15/12/2022 14:11:33 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
28/12/2022 09:30:24 CADASTRO DE PROPOSTA PAULO JOSE RODRIGUES DE AZEVEDO 01949821307 

281121202209:54:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PAULO JOSE RODRIGUES DE AZEVEDO 01949821307 

281121202211:03:36 MENSAGEM PREGOEIRO , om dia, senhores licitantes, vamos iniciar nossos lances, observem os valores ofertados e boa sorte 
8/12/2022 11:08:26 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhor licitante, vamos arredondar esse valor 
28/12/2022 11:16:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, solicito que aguardem na plataforma, para verificar a documentação. 
28/12/2022 11:16:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito que seja anexado na plataforma, proposta readequada 
281121202211:28:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante PAULO JOSE RODRIGUES DE AZEVEDO 01949821307 adicionou o arquivo 
9b 1 d21 e31 1 72489d8f3b2724ea236b71 .pdf aos documentos complementares. 
28/12/2022 11:34:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após analise da documentação apresentada, declaramos habilitada a empresa PAULO JOSE RODRIGUES DE AZEVEDO. 
Ressaltamos que a mesma apresentou atestado de capacidade técnica sem firma reconhecida, porém feito a diligência no autos e 
arquivos deste município, constatou - se que o serviço foi prestadio.  
28/12/2022 11:34:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Passamos agora a fase de manifestação de recurso  

atem: 1 	Unidade: kg 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
PÃO TIPO FRANCÊS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Marca: Patricia 	 Modelo: 

Descrição: PÃO TIPO FRANCÊS Peso: 40 gramas depois de assado. COMPOSIÇÃO: Produto obtido pela cocção, em condições 
técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo de 1a qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, fermento 
biológico, água, sal, melhorador de farinha e outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto. Isento de matéria 
terrosa, parasitas, sujidades, impurezas, corpos estranhos e em perfeito estado de conservação. A casca deverá ser dourada na 
parte superior e marrom na inferior, com espessura aproximada de 1 a 2 mm, não dura e sim crocante, sem a presença de pestana 
ou incisão da massa. Com  miolo consistente, de cor creme, com cavidades irregulares, textura macia, aveludada e sedosa. O volume 
deverá ser normal para o peso (40 gramas depois de assado), simétrico, uniformidade no assado, aroma e sabor típicos, com quebra 
uniforme e visível. Os pães deverão ser entregues frescos, higienicamente embalados conforme legislação vigente, atendendo a 
quantidade e a especificação da qualidade requisitada. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com 
identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Os mesmos 
deverão ser produzidos e fornecidos diariamente, entregues no dia da fabricação, no horário e local de consumo de acordo com o 
solicitado. Validade mínima de 05 dias a contar da entrega. 
Quantidade: 3.335,2 	 Valor Unit.: 11,30 	 Valor Total: 37.687,76 

CLASSIFICAÇÃO 

INABILITADOS 

Gerado em: 28/12/2022 12:14:53 lde3 

1~? 



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

15/12/2022 14:11:32 PUBLICADO 

15/12/2022 14:30:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

28/12/2022 10:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

28/12/2022 11:03:44 DISPUTA 

28/121202211:03:44 LANCE PAULO JOSE RODRIGUES DE AZEVEDO 01949821307 (PARTICIPANTE 	 11,36 

281121202211:11:02 MENSAGEM PAULO JOSE RODRIGUES DE AZEVEDO 01949821307 
eu consigo baixar só até 11,30  
281121202211:11:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
por favor adeque ria plataforma 

• 8/12/2022 11:11:48 LANCE PAULO JOSE RODRIGUES DE AZEVEDO 01949821307 (PARTICIPANTE 	 11,30 

28/12/2022 11:11:48 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

28/121202211:13:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAULO JOSE RODRIGUES DE AZEVEDO 01949821307 
28/12/2022 11:13:48 HABILITAÇÃO 

281121202211:29:39 MENSAGEM PAULO JOSE RODRIGUES DE AZEVEDO 01949821307 
proposta readequada na plataforma 
28/12/2022 11:34:30 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

28/12/2022 12:04:31 EM ADJUDICAÇÃO 

28/12/2022 12:14:52 ADJUDICADO 

LOTE 2- ADJUDICADO 
PÃO TIPO MASSA FINA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: kg 	 Marca: Patricia 	 Modelo: 
Descrição: PÃO TIPO MASSA FINA Peso: 40 gramas depois de assado. COMPOSIÇÃO: Produto obtido pela cocção, em condições 
técnicas adequadas, de massa preparada com farinha de trigo de 11  qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, fermento 

,gâiológico, água, sal, melhorador de farinha e outros ingredientes desde que não descaracterizem o produto. Isento de matéria 
rrosa, parasitas, sujidades, impurezas, corpos estranhos e em perfeito estado de conservação. A casca deverá ser dourada na 

parte superior e marrom na inferior, não dura, sem a presença de pestana ou incisão da massa. Com  miolo consistente, de cor 
creme, textura macia, aveludada e sedosa. O volume deverá ser normal para o peso (40 gramas depois de assado), simétrico, 
uniformidade no assado, aroma e sabor típicos, com quebra uniforme e visível. Os pães deverão ser entregues frescos, 
higienicamente embalados conforme legislação 
Quantidade: 3.761,16 	 Valor Unit.: 15,90 Valor Total: 59.802,444 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 PAULO JOSE RODRIGUES DE AZEVEDO 003 	42.785.078/0001-09 15,94 15,90 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

15/12/2022 14:11:32 PUBLICADO 

15/12/2022 14:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

28/12/2022 10:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

Gerado em: 28/12/2022 12:14:53 2 de 3 

)k)  

7/! 



 

 

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA 
BARRA DO CORDA-MA 

28/12/2022 11:03:44 DISPUTA 

28/121202211:03:44 LANCE PAULO JOSE RODRIGUES DE AZEVEDO 01949821307 (PARTICIPANTE 	 15,94 

281121202211:11:22 MENSAGEM PAULO JOSE RODRIGUES DE AZEVEDO 01949821307 
aqui só até 15,90  
28/12/2022 11:11:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
por favor adeque na plataforma 
28112/202211:11:57 LANCE PAULO JOSE RODRIGUES DE AZEVEDO 01949821307 (PARTICIPANTE 	 15,90 

28/12/2022 11:11:57 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

28112/202211:13:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAULO JOSE RODRIGUES DE AZEVEDO 01949821307 
28/12/2022 11:13:57 HABILITAÇÃO 

28/12/2022 11:34:30 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

I 8/1212022  12:04:31 EM ADJUDICAÇÃO 

8/12/2022 12:14:52 ADJUDICADO 

4, 

PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

LA 
APOI  JOSÉ PETRONIO àJVA2OPÉRCEIRA, FILHO 

Gerado em: 28/12/2022 12:14:53 	 3 de 3 


